各 位
平成１６年１０月２２日

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社
（コード４２８１ ヘラクレス）

「ネットシネマカーニバル」の実施と
ネットシネマ「愛してナイト」実写版の

Yahoo! JAPAN PR 企画 CINEMA SELECTION における配信について

この度、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（本社：東京都渋谷区、以下

DAC と表記）は、株式会社ブロードバンドタワー（本社：東京都中央区）、株式会社レッドライ

スメディウム（本社：東京都港区）と共同で、昨今展開が急速に広がっているネットシネマコン

テンツを集めた祭典「ネットシネマカーニバル」を企画し、あわせて、ネットシネマ「愛してナ

イト」実写版の配信を、Yahoo! JAPAN PR 企画 CINEMA SELECTION 内にて２００４年１１月１日

よりスポンサー企業の協賛を得た形で実施することとなりましたのでお知らせいたします。

DAC は昨年来、Yahoo! JAPAN における大型ライブコンテンツプログラムにてスポンサー協賛企

画を展開してきた実績を基盤に、「ネットシネマカーニバル」への参画を通じて、今後のインタ

ーネット経由の動画視聴のさらなる定着を支援してまいります。

「ネットシネマカーニバル」の実施概要は以下のとおりであり、ネットシネマ「愛してナイト」

については、同カーニバル内の特別試写会において実際のネット配信に先行してご覧いただける

予定です。

この機会にぜひ、ブロードバンド・インターネット時代の最新コンテンツ、ならびに広告プロモ

ーションを実体験していただきたく、ご案内申し上げます。

＜「ネットシネマカーニバル」実施概要＞

  タイトル  ： 「ネットシネマカーニバル」

    会 場   ： 六本木ヒルズ テレビ朝日新本社１階 多目的スペース umu(ウム)

  会 期   ： ２００４年１０月３０日（土）～３１日（日） ２日間

  主 催   ： ネットシネマカーニバル 実行委員会

協 賛   ： ブロードバンドタワー、DAC 、映像探偵社、アーティストハウス

メディア協力： Yahoo! Internet Guide

  企 画   ： レッドライスメディウム

  目 的   ： NET MOVIE の普及

          オリジナル NET MOVIE 普及促進のための映画賞設立の為の基盤構築

  主な実施内容：１）映画関係者、IT 関係者、プロデューサー、メディアによるトークショー

         ２）オリジナル NET MOVIE の放映

         ３）NET MOVIE 関連の最新情報発信

＜ネットシネマ「愛してナイト」実写版 企画概要＞

  企画タイトル： Yahoo! JAPAN PR 企画 CINEMA SELECTION 「愛してナイト」

協 賛   ： KOSE ほか

  運 営   ： Yahoo! JAPAN

  企画協力  ： レッドライスメディウム、DAC

  配信期間  ： ２００４年１１月１日から２００５年１月２３日

以 上

■ お問い合わせ先：デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社
経営管理本部 担当：島田 雅也

TEL:03-5766-1045  e-mail : ir-info@dac.co.jp

【株式会社ブロードバンドタワー 概要】

１．社名 株式会社ブロードバンドタワー http://www.bbtower.co.jp/

２．設立 ２０００年２月

３．代表者 代表取締役社長 大和田 廣樹

４．所在地 東京都中央区日本橋本石町 3-2-2 北越製紙ビルディング６階

５．資本金 １２億３０５万円

６．事業内容 ・データセンター事業（一般第二種電気通信事業者）

・ブロードバンドコンテンツ配信事業

７．主要株主 株式会社インターネット総合研究所（ＩＲＩ）

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ファンド 2号

ソフトバンクＢＢ株式会社

ソフトバンク・インターネットファンド

住友商事株式会社 その他

【株式会社レッドライスメディウム 概要】

１．社名 株式会社レッドライスメディウム

２．設立 ２０００年５月

３．代表者 代表取締役社長 渡部 裕子

４．所在地 東京都港区南青山2-26-37 NXB青山７F

５．資本金 ２億５３００万円

６．事業内容 ・インターネット動画広告事業、ブロードバンド事業、ASP 事業